digitador lotados nas unidades da Polícia Federal em Santa Catarina, retroativos a 13/11/2025, com
fundamento nos termos do art. 134 da Lei n.º 14.133/21 e Cláusula Décima Quarta do Contrato. O valor
total a ser acrescido ao contrato a partir de 13/11/2025 até 30/06/2027, quando se encerra a vigência será
de R$ 782.037,41 (setecentos e oitenta e dois mil trinta e sete reais e quarenta e um centavos) , o que
representa o acréscimo de 25,57818% sobre o valor global contratado.

b) alteração qualitativa para readequação da distribuição dos postos nas unidades da Polícia Federal em
Santa Catarina, com fundamento nos termos do art.

[...]

SR/PF/SC - Lages/SC 5 R$ 5.254,62 R$ 26.273,10 R$ 315.277,20 R$ 514.077,50

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO ANUAL R$
196.162,63

R$
2.353.951,56

R$
3.838.249,87

2. CLÁUSULA SEGUNDA –  DO PREÇO –
O valor total previsto para o período de dezenove meses e dezessete dias passa a ser de R$ 3.838.249,87
(três milhões, oitocentos e trinta e oito mil duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos).

3. CLAÚSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA –
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: